
Администрация Заводского района 

муниципального образования «Город Саратов» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 106» 

410001, г. Саратов, ул. Огородная, д.33 

тел 95-26-34, факс (845-2) 95-26-34, e-mail: scool106@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

              

                 №  31                                                                              06.02.2024   

  
«О  проведении промежуточной аттестации в 5-10 классах» 

 

                               На основании Положения о текущей и промежуточной аттестации 

учащихся 2-10-х классов МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 106",  решения 

педагогического совета МОУ «СОШ № 106» от 29.01.2024 № 15  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Во 5-10-х классах  утвердить перечень предметов и формы проведения  

промежуточной аттестации: 

Учебный 

предмет 

Форма проведения промежуточной аттестации 

5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 10 класс 

Русский 

язык 

ВПР   ВПР   ВПР   ВПР   диктант   в форме 

ЕГЭ 

Литература учёт 

текущих 

достиже

ний 

тест тест тест учёт 

текущих 

достижен

ий 

учёт 

текущих 

достижений 

Математика ВПР   ВПР        в форме 

ЕГЭ 

Алгебра   ВПР   ВПР   контроль

ная 

работа 

учёт 

текущих 

достижений 

Геометрия   учёт 

текущих 

достижений 

Устный 

экзамен 

по 

билетам 

контроль

ная 

работа 

учёт 

текущих 

достижений 

Вероятность 

и статистика 

  тест тест тест учёт 

текущих 

достижений 

История ВПР   ВПР/ тест ВПР/Устный 

экзамен по 

билетам 

ВПР/кон

трольна

я работа 

учёт 

текущих 

достижен

ий 

учёт 

текущих 

достижений 

Обществозн

ание 

  ВПР/ тест ВПР/контро

льная работа 

ВПР/Уст

ный 

экзамен 

по 

билетам 

учёт 

текущих 

достижен

ий 

в форме 

ЕГЭ 

Физика     ВПР/Устный 

экзамен по 

билетам 

ВПР/кон

трольна

я работа 

контроль

ная 

работа 

ВПР 

Информатик

а 

  учёт 

текущих 

достижений 

учёт 

текущих 

достиже

ний 

учёт 

текущих 

достижен

ий 

учёт 

текущих 

достижений 



Химия     ВПР/Уст

ный 

экзамен 

по 

билетам 

лаборатор

ная 

работа 

контрольная 

работа 

Биология ВПР ВПР/Устн

ый экзамен 

по билетам 

ВПР/контро

льная работа 

ВПР/кон

трольна

я работа 

контроль

ная 

работа 

контрольная 

работа 

География учёт 

текущих 

достиже

ний 

ВПР/тест ВПР/Устный 

экзамен по 

билетам 

ВПР/тес

т 

тест контрольная 

работа 

Иностранны

й язык 

Устный 

экзамен 

по 

билетам 

лексико-

грамматиче

ский тест 

лексико-

грамматичес

кий тест 

лексико-

граммат

ический 

тест 

лексико-

граммати

ческий 

тест 

лексико-

грамматичес

кий тест 

Музыка учёт 

текущих 

достиже

ний 

учёт 

текущих 

достижени

й 

учёт 

текущих 

достижений 

творческ

ий 

проект 

  

Изобразител

ьное 

искусство 

учёт 

текущих 

достиже

ний 

учёт 

текущих 

достижени

е 

учёт 

текущих 

достижение 

    

Технология учёт 

текущих 

достиже

ние 

учёт 

текущих 

достижени

е 

учёт 

текущих 

достижение 

творческ

ий 

проект 

  

ОБЖ учёт 

текущих 

достиже

ние 

учёт 

текущих 

достижени

е 

учёт 

текущих 

достижение 

учёт 

текущих 

достиже

ние 

учёт 

текущих 

достижен

ий 

учёт 

текущих 

достижений 

Физическая 

культура 

учёт 

текущих 

достиже

ние 

учёт 

текущих 

достижени

е 

учёт 

текущих 

достижение 

учёт 

текущих 

достиже

ние 

учёт 

текущих 

достижен

ий 

учёт 

текущих 

достижений 

 

2. Утвердить сроки проведения промежуточной аттестации с 19 марта по 23 апреля 

2024 года. 

3. Утвердить расписание  промежуточной  аттестации,  организаторов на проведение 

промежуточной  аттестации, экспертов  (Приложение). 

4. Председателям ШМО  Фиалковской Н.В., Родиновой Т.В., Грачёвой Н.А., 

Восканян З.М., Боженковой Н.В.: 

4.1. разработать и на школьных методических объединениях  утвердить КИМ 

для проведения  устных экзаменов в 5-10-х классах, КИМ для проведения  

письменных экзаменов во 5-10  классах;  

4.2. весь экзаменационный материал сдать заместителям директора школы по 

учебной работе за две недели до начала аттестационного периода; 

       5. Учителям-предметникам за месяц до начала промежуточной  аттестации 

разместить  демоверсии экзаменационных работ на сайте образовательного учреждения. 

       6. Создать конфликтную (апелляционную) комиссию в составе:  Шалыгин 

А.А., Милёшина О.Н., Родинова Т.В., Сеферова И.Н., Гераськина Е.В. 

 

 

                            Директор                                                                 Ткачева Н.В. 

     



С  приказом  ознакомлены:   

дата Ф.И.О. роспись 

 И.М. Козлова  

 Л.М. Татаринова  

 А.А. Шалыгин  

 Е.В. Гераськина  

 Н.А. Грачёва  

 З.М. Восканян        

 Т.В. Родинова  

 Н.В. Боженкова  

 И.Н. Сеферова  

 И.И. Колосова  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

МОУ «СОШ № 106» 

от 06.02.2024 № 31 

 

Расписание  промежуточной  аттестации  5-8,10 классов  

 

Дата 

проведен

ия 

Предмет Кла

сс 

вре

мя 

Организаторы Эксперты Время 

проведе

ния 

№ 

каби

нета 

 

19.03.24 

вторник  

  

Русский язык 

(ВПР) 

5а 60 

мин 

Правкина Т.О. Родинова Т.О., 

Ганина П.Д., 

Хохлова М.Е., 

Горяева Д.А. 

2-ой 

урок + 

перемен

а 

17 

5б Ермилова Т.С. 18 

5в Лексин А.Н. 19 

5г Восканян З.М. 20 

История 

(ВПР) 

 

6б 45 

мин 

Сеферова И.Н. Шалыгин А.А. 

Восканян З.М. 

Степаненко Д.Н. 

2-ой 

урок 
29 

6в Грачева Н.А. 28 

Обществознание 

(ВПР) 

6а Милешина О.Н 27 

6г Фандина Н.С. 26 

Биология 

(ВПР) 

 

7а 45 

мин 

Зуева Н.В. Сеферова И.Н. 

Кучеренко М.В. 

Колосова И.И. 

Фандина Н.С. 

3-ий 

урок 
29 

7б Стукалин Р.Д. 28 

Физика 

(ВПР) 

7в Процык Е.А. 27 

7г Колосова И.И. 26 

Математика 

(ВПР) 

8а 90 

мин 

Ганина П.Д. Грачева Н.А. 

Ермилова Т.С. 

Милешина О.Н. 

Правкина Т.О. 

2-ой 

урок 
25 

8б Степанова И.В. 24 

8в Стоволосова АГ 22 

8г Боркун В.А. 23 

20.03.24 

среда 

  

  

История 

(тестирование) 

6а 45 

мин 

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Восканян З.М. 

Степаненко Д.Н. 

2-ой 

урок 

по 

распи

сани

ю 2-

го 

урока 

6г 

Биология 

(К/Р) 

7в 45 

мин 

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Сеферова И.Н.  

Кучеренко М.В. 

2-ой 

урок 

по 

распи

сани

ю 2-

го 

урока 

7г 

21.03.24 

четверг 

  

  

  

Биология  

(ВПР) 

5а 45 

мин 

Стукалин Р.Д. Сеферова И.Н.  

Кучеренко М.В. 

2-ой 

урок 
29 

5б Ермилова Т.С. 28 

5в Петренко В.С. 27 

5г Процык Е.А. 26 

Обществознан. 

(тестирование) 

6б 45 

мин 

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

 

Восканян З.М. 

Степаненко Д.Н. 

2-ой 

урок 
22 

6в 18 

 

Физика 

(устно) 

7а    Колосова И.И. 

Фандина Н.С. 

 

12:30 15 



Русский язык 

(ВПР) 

  

8а 90 

мин    

Степанова И.В. Родинова Т.О., 

Ганина П.Д., 

Хохлова М.Е., 

Горяева Д.А. 

2-ой 

урок 
25 

8б Кудряшова И.Н. 24 

8в Порохнина Н.В. 22 

8г  Боркун В.А. 23 

22.03.24 

пятница 

 Физика 

(устно) 

7б 

  

  Колосова И.И. 

Фандина Н.С. 
12:30 15 

2.04.24 

вторник  

  

 Математика 

(ВПР) 

5а 45 

мин 

Ганина П.Д. Грачева Н.А. 

Ермилова Т.С. 

Милешина О.Н. 

Правкина Т.О. 

2-ой 

урок 
29 

5б Стоволосова А.Г 28 

5в Восканян З.М. 27 

5г Сеферова И.Н. 26 

Русский язык  

(ВПР) 

6а  90 

мин   

Ермилова Т.С. Родинова Т.О., 

Ганина П.Д., 

Хохлова М.Е., 

Горяева Д.А. 

2-3-ий 

уроки 
17 

6б Колосова И.И. 18 

6в Лексин А.Н. 19 

6г Кудряшова И.Н. 20 

Обществознание 

(ВПР) 

7а 45 

мин 

Правкина Т.О. Восканян З.М. 

Степаненко Д.Н. 

Шалыгин А.А. 

Процык Е.А. 

3-ий 

урок 
29 

География 

(ВПР) 

7б Порохнина Н.В. 28 

История, 

 (ВПР) 

7в Петренко В.С. 27 

7г Процык Е.А. 26 

Химия 

 

8а 45 

мин 

Хохлова М.Е. Сеферова И.Н. 

Кучеренко М.В. 

Колосова И.И. 

3-ий 

урок 
25 

8б Боркун В.А. 24 

Биология 8в Зуева Н.В. 23 

Физика 

 (ВПР) 

8г 

 

Степанова И.В. 22 

3.04.24 

среда  

История 

(устно) 

7     Шалыгин А.А. 

Восканян З.М. 

Степаненко Д.Н. 

12:30 22 

 

 Биология                    

(К/Р) 

8а 45 

мин 

  

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Сеферова И.Н. 

Кучеренко М.В. 

2-ой 

урок 

кабин

ет по 

распи

санию 

2-го 

урока 

8б 

8в 

8г 

4.04.24 

четверг  

 Английский 

язык  

(тестирование) 

5а 45 

мин 

  

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Боженкова Н.В. 

Стоволосова А.Г 
  

  24 5б  

5в  

5г  

 Математика  

(ВПР) 

 

6а 60 

мин 

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Грачева Н.А. 

Ермилова Т.С. 

Милешина О.Н. 

Правкина Т.О. 

  

6б   

6в   

6г   

История                      

(устно) 

7    Шалыгин А.А. 

Восканян З.М. 

Степаненко Д.Н. 

12:30 22 

Химия                          

(устно) 

8   Сеферова И.Н. 

Кучеренко М.В. 
12:30 30 



5.04.24 

пятница 

 Химия 

(устно) 

 8   

  

 Сеферова И.Н. 

Кучеренко М.В. 
12:30 30 

8.04.24 

понедел. 

География 

(тестирование) 

 

7  Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Процык Е.А. 

Сеферова И.Н. 

2-ой 

урок 
23 

Физика 

(К/Р) 

8а 90 

мин 

Учитель по 

расписанию 2-3-

го урока 

Колосова И.И. 

Фандина Н.С. 

2-3-ий 

уроки 

кабин

ет по 

распи

санию 

2-го 

урока 

8б 

8в 

8г 

9.04.24 

вторник 

История 

(ВПР) 

5а 45 

мин 

  

Ганина П.Д. Восканян З.М. 

Степаненко Д.Н. 

2-ой 

урок 

29 

5б Правкина Т.О. 28 

5в Стоволосова А.Г 27 

5г Пономарева А.В. 26 

Биология, 

География 

(ВПР) 

6а 45 

мин 

  

Ермилова Т.С. Сеферова И.Н. 

Кучеренко М.В. 

Процык Е.А. 

2-ой 

урок 

25 

6б Степанова И.В. 24 

6в Лексин А.Н. 23 

6г Порохнина Н.В. 22 

Обществознание 

(К/Р) 

7а 45 

мин 

  

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Шалыгин А.А. 

Восканян З.М. 

Степаненко Д.Н. 

2-ой 

урок 

кабин

ет по 

распи

санию 

2-го 

урока 

7б 

7в 

7г 

 Английский 

язык  

(тестирование) 

8а 45 

мин 

  

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Боженкова Н.В. 

Стоволосова А.Г 

2-ой 

урок 

кабин

ет по 

распи

санию 

2-го 

урока 

8б 

8в 

8г 

10.04.24 

среда 

Биология 

(тестирование) 

6 45 

мин 

  

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Сеферова И.Н. 

Кучеренко М.В. 

2-ой 

урок 

кабин

ет по 

распи

санию 

2-го 

урока 

11.04.24 

четверг 

География 

(тестирование) 

6 45 

мин 

  

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Процык Е.А. 

Сеферова И.Н. 

2-ой 

урок 

кабин

ет по 

распи

санию 

2-го 

урока 

Математика 

(ВПР) 

7а 90 

мин 

Сеферова И.Н. Грачева Н.А. 

Ермилова Т.С. 

Милешина О.Н. 

Правкина Т.О. 

2-3-ий 

уроки 

29 

7б Порохнина Н.В. 28 

7в Кудряшова И.Н. 27 

7г Боркун В.А. 26 

История, 

География, 

Обществознание 

(ВПР) 

8а 45 

мин 

  

Родинова Т.В. Шалыгин А.А. 

Восканян З.М. 

Степаненко Д.Н. 

Процык Е.А. 

Сеферова И.Н. 

2-ой 

урок 

25 

8б Ганина П.Д. 24 

8в Ермилова Т.С. 23 

8г Кучеренко М.В. 22 

12.04.24 

пятница 

История 

(К/Р) 

8а 45 

мин 

Учитель по 

расписанию 2-го 

Шалыгин А.А. 

Восканян З.М. 

2-ой 

урок 

кабин

ет по 
8б 



8в   урока Степаненко Д.Н. 

 

распи

санию 

2-го 

урока 

8г 

15.04.24 

понедел. 

Обществознание 

(Устный 

экзамен) 

8а   Шалыгин А.А. 

Восканян З.М. 

Степаненко Д.Н. 

 

12:30 22 

8б 

8в 

8г 

16.04.24 

вторник 

 Английский 

язык  

(тестирование) 

6а 45 

мин 

 

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Боженкова Н.В. 

Стоволосова А.Г 

2-ой 

урок 

кабин

ет по 

распи

санию 

2-го 

урока 

6б 

6в 

6г 

 

Русский язык 

(ВПР) 

  

7а 90 

мин 

Колосова И.И. Родинова Т.О., 

Ганина П.Д., 

Хохлова М.Е., 

Горяева Д.А. 

2-3-ий 

уроки 

28 

7б Степаненко Д.Н. 27 

7в Зуева Н.В. 26 

7г Ермилова Т.С. 25 

Обществознание 

(устно) 

8а   Шалыгин А.А. 

Восканян З.М. 

Степаненко Д.Н. 

 

12:30 22 

8б 

8в 

8г 

17.04.24 

среда 

География 

(тестирование) 

8а 45 

мин 

 

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Процык Е.А. 

Кучеренко М.В. 

2-ой 

урок 

кабин

ет по 

распи

санию 

2-го 

урока 

8б 

8в 

8г 

Русский язык (в 

форме ЕГЭ) 

10  3,5 часа Учитель по 

расписанию 2-5-

го урока 

2-5 

уроки 

25 

18.04.24 

четверг 

 Английский 

язык  

(тестирование) 

7а 45 

мин 

 

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

Боженкова Н.В. 

Стоволосова А.Г 

2-ой 

урок 

кабин

ет по 

распи

санию 

2-го 

урока 

7б 

7в 

7г 

Геометрия 

(устно) 

  8а 

  

  

  

  Грачева Н.А. 

Ермилова Т.С. 

Милешина О.Н. 

Правкина Т.О. 

12:30 23 

19.04.24 

пятница 

Геометрия 

(устно) 

  8б 

  

  

  

  Грачева Н.А. 

Ермилова Т.С. 

Милешина О.Н. 

Правкина Т.О. 

12:30 17 

Обществознание 

(в форме ЕГЭ) 

10  3,5 часа Учитель по 

расписанию 2-5-

го урока 

2-5 

уроки 

25 

22.04.24 

понедел. 

Геометрия 

(устно) 

  8в   Грачева Н.А. 

Ермилова Т.С. 

Милешина О.Н. 

Правкина Т.О. 

 

12:30 17 



23.04.24 

вторник 

Вероятность и 

статистика 

(тестирование) 

7а 45 

мин 

 

Учитель по 

расписанию 2-го 

урока 

 2-ой 

урок 

кабин

ет по 

распи

санию 

2-го 

урока 

7б 

7в 

7г 

Геометрия 

(устно) 

   8г   Грачева Н.А. 

Ермилова Т.С. 

Милешина О.Н. 

Правкина Т.О. 

12:30 17 

Математика (в 

форме ЕГЭ) 

10 3,5 

часа 

Учитель по 

расписанию 2-5-

го урока 

 2-5 

уроки 

25 

 


